



LUNDS
UNIVERSITET

BESLUT

Diarienummer STYR 2024/2129

Datum 2024-09-19

Rektor

Sista datum att ta sin studieplats i anspråk

Bakgrund

I februari 2024 ingick Lunds universitet en överenskommelse med Migrationsverket i syfte att ge våra studieavgiftsskyldiga studenter möjlighet att söka tvååriga uppehållstillstånd.¹ Överenskommelsen förbättrar avsevärt de berörda studenternas möjlighet att stanna i Sverige, och är ett resultat av flera års dialog och förhandlingar med Migrationsverket.

Som motprestation ska Lunds universitet stärka uppföljningen av studieavgiftsskyldiga studenter genom att rapportera händelser som påverkar deras status på lärosätet; *studieuppehåll*, *återbud*, *uteblev*, *avbrott* och *förmodat avbrott*. Överenskommelsen innebär dock i grunden inga nya skyldigheter för Lunds universitet, utan syftar till att precisera innebörden av den sedan tidigare gällande skyldigheten att lämna uppgifter till Migrationsverket om utebliven registrering och studieavbrott som följer av 2 kap. 6 a § i förordning (1993:1153) om redovisning av studier m.m. vid universitet och högskolor.

Händelserna som beskrivs ovan ska primärt rapporteras via registrering i Ladok varefter informationen överförs till Migrationsverket via

¹ Se SAMV 2024/68.

interna system.² Om rapportering inte sker på rätt sätt, eller i rätt tid, riskerar Lunds universitet att bryta överenskommelsen. Detta innebär att det finns behov av universitetsövergripande rutiner som gör att medarbetare hanterar avbrottshändelserna enhetligt och konsekvent.

Händelsen *uteblev* definieras som att en antagen student har betalat sin studieavgift men inte har tagit sin studieplats i anspråk i tid, och därmed förlorat sin plats på utbildningen. Det saknas för närvarande enhetlig och tydlig universitetsövergripande vägledning avseende sista datum att ta sin studieplats vid Lunds universitet i anspråk. Konsekvenserna av detta påverkar såväl studenter som medarbetare vid lärosätet. Det är därför av stor vikt att det finns gemensamma riktlinjer i frågan. För att inte inskränka fakultetslokalt självbestämmande måste riktlinjerna dock även innefatta en möjlighet för fakulteterna att bortse från rekommendationen kring sista datum för att ta sin studieplats i anspråk där det finns anledning till detta, som exempelvis ett särskilt studieupplägg som innebär särskilda krav på studentens närvaro.

Den arbetsgrupp som har formulerat rutiner för implementeringen av överenskommelsen med Migrationsverket har därmed tagit fram ett förslag om en *rekommendation* att införa en universitetsgemensam sista tidpunkt ("bryttidpunkt") för studenter vid internationella program och kurser att anlända till lärosätet för att ta sin studieplats i anspråk efter det att terminen har börjat. Även om en rekommendation inte har samma dignitet som ett beslut innebär detta ett förstärkt stöd till såväl studenter som anställda vid Lunds universitet, och innebär även en viktig signal gentemot Migrationsverket för att visa Lunds universitets intentioner att efterleva kraven i den ingångna överenskommelsen.

För att säkerställa att de studenter som inte tar sin studieplats i anspråk inom föreskriven tid identifieras och rapporteras till Migrationsverket

² Fullständiga rutiner för inrapportering till Migrationsverket finns tillgängliga i dokumentet "*Handbok för implementering av Lunds universitets överenskommelse med Migrationsverket*" (STYR 2024/1703).

behöver fakulteterna implementera rutiner för denna hantering. Förslag på dylika rutiner finns i den ovan refererade handboken.

Ärendet har behandlats i utbildningsnämnden vid Lunds universitet, och fakulteterna har fått vara delaktiga i formuleringen av förslaget. Den 4 september 2024 beslutade nämnden att rekommendera rektor att fatta beslut om en rekommendation till fakulteterna avseende en gemensam tidsfrist för sista datum att ta studieplats i anspråk (se STYR 2024/2052).

Beslut

Universitetet beslutar att rekommendera fakulteterna att implementera en tidsfrist om högst tre veckor (21 dagar) från terminsstart som sista datum att ta studieplats i anspråk för alla program vid Lunds universitet där studieavgiftsskyldiga studenter antas, samt implementera ett sätt att identifiera och rapportera vilka studenter på dylika program som inte tagit sin studieplats i anspråk inom föreskriven tid.

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor i närvaro av förvaltningschef Susanne Kristensson efter hörande av representant för Lunds universitets studentkårer och efter föredragning av migrationssamordnare Louise Corrigan-Konow på sektionen Externa relationer.

Erik Renström

Dokumentet är signerat digitalt, se slutet av dokumentet.

Kopia

- Samtliga fakulteter
- Samtliga sektioner
- LUS
- Arbetstagarorganisationerna
- Regelverket